PAGE
2

[image: image1.png]

Совет депутатов Мурыгинского  сельского поселения

Починковского района Смоленской области
РЕШЕНИЕ
28.07.2015 г.    №  42
О внесении изменений в Устав Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области
         В целях приведения Устава Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области  (в редакции решений Совета депутатов Мурыгинского сельского  поселения Починковского района Смоленской области от 07.06.2006  № 20, от 27.02.2007  № 3, от 27.11.2007 № 46, от 27.06.2008 № 29, от 28.10.2008 № 53, от 15.06.2009 № 17, от 30.03.2010 № 6, от 22.06.2010 № 45, от 08.07.2011 № 26, 02.12.2011 № 40, от 05.03.2012 № 10, от 10.12.2012 № 40, от 13.05.2013 № 13, от 06.08.2013 № 23, от 14.03.2014 № 08, от 18.07.2014 № 20, от 14.01.2015 № 01) в соответствие с нормами Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Совет депутатов Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области  следующие изменения:
1) часть 1 статьи  7 дополнить пунктом 14 следующего содержания:

«14) участие в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости" в выполнении комплексных кадастровых работ»;
2) в пункте 14 части 2.1. статьи 7 слова «, в том числе путём выкупа,» исключить;

        3) статью 7.1 дополнить пунктом 14 следующего содержания:

      « 14)  осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории поселения.»;
         4) часть 9 статьи 23 после слов «по гражданскому» дополнить словом «, административному»;
         5) в  статье 28:

а) в пункте  37  части 7 слова «, в том числе путём выкупа, » исключить;

        б) пункт 64 части 7  дополнить словами «, организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе;»;
      6) пункт 2 части 3 статьи 28.2. изложить в следующей редакции:

«2) разработка административных регламентов осуществления муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности. Разработка и принятие указанных административных регламентов осуществляются в порядке, установленном нормативными правовыми актами Смоленской области;»;

7) пункт 3 части 3 статьи 28.2 признать утратившим силу.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Сельская новь» после государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Смоленской области, за исключением положений, для которых действующим законодательством предусмотрен  иной порядок вступления в силу.

Заместитель Главы муниципального образования

Мурыгинского сельского поселения

Починковского района

Смоленской области

                         С.А.Жирнова